

Ograniczenia przyjmowania stron w Urzędzie Gminy Zabierzów

Mając na uwadze systematyczny wzrost liczby osób zarażonych koronawirusem, dostrzegalny również na terenie powiatu krakowskiego i naszej Gminy zdecydowaliśmy o wprowadzeniu czasowego ograniczenia przyjmowania stron w Urzędzie Gminy Zabierzów.

Podstawową formą załatwiania spraw urzędowych pozostaje komunikacja elektroniczna (skrzynka podawcza EPU-AP, mail: zabierzow@zabierzow.org.pl) lub telefoniczna. **Obecnie osobiste stawiennictwo w Urzędzie Gminy będzie możliwe wyłącznie po dokonaniu wcześniejszej, telefonicznej rezerwacji wizyty.** W budynku Urzędu Gminy, na parterze, przygotowano specjalnie zabezpieczone stanowiska bezpośredniej obsługi stron.

Rezerwacja wizyt nie dotyczy:

- obsługi kasowej (w budynku przebywać będą mogli w tej sprawie maksymalnie 2 osoby)
- rejestracji bieżącej zgonów (w budynku przebywać będzie mogła w tej sprawie maksymalnie 1 osoba)
- zgodnie z wcześniejszymi ogłoszeniami wyłożenia planów zagospodarowania (w budynku przebywać będzie mogła w tej sprawie maksymalnie 1 osoba).

Przy wejściu głównym do budynku Urzędu Gminy Zabierzów, umieszczona zostanie Skrzynka Podawcza, w której będzie można pozostawić, w sprawach niecierpiących zwłoki, wnioski/podania/dokumenty w formie papierowej.

W przypadku potrzeby uzyskania potwierdzenia złożenia wniosku/podania/dokumentu, uprzejmie prosimy o wskazanie w jego treści adresu email lub nr fax wnioskodawcy. Potwierdzenie złożenia zostanie przesłane na wskazany adres email w formie skanu lub formie papierowej na nr fax.

Numer kontaktowy do Urzędu Gminy Zabierzów: 12 285 21 16

Program „Czyste Powietrze” na uproszczonych zasadach . Od teraz wnioski o dofinansowanie możesz złożyć w Urzędzie Gminy Zabierzów

Ogólnopolski Program „Czyste powietrze” skierowany jest do osób będących właścicielami budynków jednorodzinnych zainteresowanych uzyskaniem dotacji na wymianę ogrzewania węglowego na kocioł gazowy, pompę ciepła, ogrzewanie elektryczne, a w przypadku braku podłączenia budynku do sieci gazowej na dotację na kotły węglowe i kotły na pellet najwyższej klasy.

Dotacja udzielana jest również na docieplenie ścian, stropów, dachu oraz na wymianę okien i drzwi (pod warunkiem, że budynek posiada już ekologiczne źródło ogrzewania lub wnioski obejmuje też wymianę starego kotła).

Po zmianach programu, które nastąpiły w maju br. obowiązują dwa progi dofinansowania. Poziom podstawowy to dofinansowanie w wysokości 30-45% kosztów inwestycji dla osób których dochód nie przekracza 100 000 zł/rok. Poziom podwyższony dla osób uboższych zostanie wprowadzony w przyszłości, a dopłata wyniesie 60-75% kosztów inwestycji. Warunkiem uzyskania poziomu podwyższonego będzie przeciętny miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego nie przekraczający kwoty:

- 1400 zł w gospodarstwie wieloosobowym,
- 1960 zł w gospodarstwie jednoosobowym.

Od 1 października w Urzędzie Gminy Zabierzów funkcjonuje punkt obsługi programu „Czyste powietrze”, gdzie z pomocą ekodoradcy można złożyć wniosek o dofinansowanie. W celu umówienia się na złożenie wniosku:

- Skonsultuj się telefonicznie z ekodoradcą pod numerem telefonu: 12 283 07 64 i uzyskaj dodatkowe informacje.

- Wypełnij ankietę dostępną w Urzędzie Gminy lub pod adresem: <https://srodowisko.zabierzow.org.pl/ochrona-powietrza/> (będzie ona niezbędna podczas składania wniosku)

- Umów się na wizytę (konieczne wcześniejsze zarezerwowanie terminu)

- Przyjdź na spotkanie z wypełnioną ankietą oraz informacjami dotyczącymi osiąganego dochodu (np. PIT)



Grzej wodę energią słoneczną!

Weź udział w projekcie
Czysta Energia Blisko Krakowa.
Skorzystaj z około 50% dofinansowania Unii Europejskiej

Nie czekaj! Zamontuj kolektory słoneczne, postaw na ekologię i nowoczesne rozwiązania.

Grzej wodę za darmo!

Informacje o projekcie uzyskasz w Urzędzie Gminy Zabierzów, tel.: 12 283 07 61 oraz na stronie: www.czystaenergia.bliskokrakowa.pl

Fundusze Europejskie Program Regionalny | Rzeczpospolita Polska | MAŁOPOLSKA | Unia Europejska Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

Procedura zawieszenia zajęć w szkole, przedszkolu, placówce ze względu na sytuację epidemiologiczną (COVID-19)

Przepis § 1 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 12.08.2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, wprowadził od 1 września możliwość ograniczenia w całości lub w części funkcjonowania jednostek systemu oświaty, w sytuacji pojawienia się zagrożenia epidemiologicznego. Taką decyzję można podjąć zarówno w stosunku do grupy, grupy wychowawczej, oddziału, klasy, etapu edukacyjnego lub całej szkoły lub placówki, jak i w zakresie wszystkich lub poszczególnych zajęć.

Prowadzenie zajęć w szkołach gminy Zabierzów odbywa się w reżimie sanitarnym zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Edukacji Narodowej i Głównego Inspektora Sanitarnego. Dyrektor szkoły może zawiesić prowadzenie zajęć w formie stacjonarnej i wprowadzić kształcenie mieszane (hybrydowe), lub zdalne w przypadku wystąpienia zagrożenia.

Wprowadzenie innego niż stacjonarne trybu kształcenia jest możliwe tylko i wyłącznie, gdy Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna uzna za konieczną taką organizację nauki. Jak informują Dyrektorzy szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zabierzów, komunikacja z Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną nie działa prawidłowo. Kontakt z Sanepidem w celu uzyskania wymaganej opinii jest utrudniony.

Obowiązujące przepisy prawa zabraniają dyrektorom i władzom samorządowym wprowadzenie innego trybu nauczania, bez zgody Inspektora Sanitarnego.

Na chwilę oddania naszej gazety do druku (stan na dzień 21.10.2020 r.) na podstawie opinii Państwowego Inspektora Sanitarnego zmiana trybu nauki została wprowadzona w następujących placówkach:

- Szkoła Podstawowa w Bolechowicach – klasa VIIIA od 14 do 18 października 2020 r, klasa IIB od 16 do 23.10.2020 r.

- Szkoła Podstawowa w Brzeziu zawieszenie zajęć w grupie przedszkolnej od 10 do 16 października 2020 r. oraz w okresie od 16 do 23 października w całej placówce,

- Zespół Szkolno – Przedszkolny w Zabierzowie klasy IV-VIII, klasa Ic, 3b, OA – od 21 do 23 października 2020 r.

Kwarantanną zostały objęte grupy przedszkolne z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Balicach:

- I grupa od 7 do 9 października 2020 r.

- II grupa od 19 do 23 października 2020 r.

Końcowy etap rozbudowy ulicy Balickiej

Dobiegają końca prace przy rozbudowie drogi powiatowej na odcinku od granicy Krakowa do skrzyżowania z drogą wojewódzką w Balicach przy autostradzie A4. Inwestorem i koordynującym prace jest Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego.

Łączny koszt zadania wynosi 6,4 mln zł. Planowany termin zakończenia zasadniczych robót budowlanych przypada na IV kwartał 2020 r. Prace przebiegają zgodnie z harmonogramem. Położony został już asfalt na odcinku ok. 700 m – od myjni samochodowej do przepustu w Szczyglicach. Kończą się też prace brukarskie i przebudowa przepustu. Pełna przejezdność bez utrudnień zostanie przywrócona w tym roku. Jednak nie wiadomo, czy uda się pomalować na drodze poziome oznakowanie. Można to wykonać na odpowiednio suchej nawierzchni – a to zależy od warunków atmosferycznych. Deszcz lub śnieg mogą spowodować, że malowanie pasów i przejść dla pieszych będzie musiało zostać przesunięte na przyszły rok. Zadanie współfinansowane ze środków UE.

Zmiany w budżecie Gminy i funduszach sołectkich

Podczas Sesji w dniu 25 września 2020 radni uchwalili zmiany w tegorocznym budżecie Gminy. Zrezygnowano z wykonania odwodnienia przy ul. Skalnej wraz z odtworzeniem nawierzchni w Radwanowicach, a środki w kwocie 200 tys. zł przeniesiono na remont nawierzchni bitumicznej na ul. Ogrodowej w Radwanowicach.

Rada Gminy Zabierzów przychyliła się do propozycji mieszkańców i zgodnie z uchwałami podjętymi na zebraniach wiejskich zdecydowała o zmianach w funduszach sołectkich Rząski, Radwanowic i Brzezinki. W Rząsce postanowiono zwiększyć kwotę na utrzymanie czystości w sołectwie. W Radwanowicach zakupiony zostanie traktor i oświetlenie choinkowe.

W Brzezince przeznaczono środki na ogrodzenie placu zabaw na tzw. Placu Omłotowym. Środki na te działania pochodzą z niewykorzystanych funduszy na zaplanowane na ten rok imprezy kulturalne, które nie odbyły się ze względu na pandemię.

Zmieniono też niektóre zapisy w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020 – 2030. Wprowadzono tu kilka nowych przedsięwzięć, m. in. budowę drogowego obiektu inżynierskiego w ciągu ul. Zakątek w Rudawie; chodzi o opracowanie dokumentacji projektowej nowego mostu, który ma powstać na miejscu istniejącego i będącego w bardzo złym stanie mostku drewnianego. W 2021 roku zaplanowano budowę przejścia dla pieszych wraz z dokończeniem chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2122K w Nielepicach; inwestycja będzie współfinansowana przez Powiat Krakowski i Gminę Zabierzów.

Będzie skatepark i parklet w Zabierzowie oraz linarium w Karniowicach

W wyniku konsultacji prowadzonych z młodzieżą z naszej gminy, zaplanowano wykonanie projektu skateparku w Zabierzowie; projekt ma powstać w 2021 roku. Skatepark to specjalny tor przeznaczony do uprawiania sportów ekstremalnych (jazda na deskorolce, BMX-ie czy wyczynowa jazda na rolkach). W skateparku może znajdować się wiele przeszkód przeznaczonych do nauki trików. Do prywatnych skateparków można zwykle wejść za opłatą, podczas gdy publiczne skateparki zwykle są darmowe. Prywatne skateparki są często umieszczone wewnątrz budynków. Publiczne skateparki prawie zawsze dostępne są na świeżym powietrzu.

Także w 2021 roku zainstalowany ma być obiekt typu parklet na Rynku w Zabierzowie. Parklet to niewielka konstrukcja, wykonana z drewna i obsadzona kwiatami, gdzie mieszkańcy będą mogli chwilę odpocząć w czasie drogi przez Rynek.

- *Dla dzieci mamy na Rynku plac zabaw, podobnie w innych miejscowościach, a dla młodzieży robimy zbyt mało – mówi wójt Gminy Zabierzów, Elżbieta Burtan - o skatepark dopomina się nie tylko młodzież z Zabierzowa, ale też liczni młodzi ludzie z Rząski i innych miejscowości.*

Będzie też coś dla najmłodszych. W Karniowicach na placu zabaw powstanie linarium – ogłoszono na tę instalację przetarg w dniu 7.10.2020 r. Linarium to konstrukcja z lin i sznurów, najczęściej w kształcie piramidy, po której uwielbiają wspinać się dzieci.

W jakiego koloru workach należy oddawać odpady biodegradowalne?

Z uwagi na okres jesienny, kiedy odpadów biodegradowalnych (w tym liści i gałęzi) jest najwięcej, Urząd Gminy Zabierzów przypomina wszystkim mieszkańcom, że **odpady BIO należy oddawać w workach koloru brązowego** o pojemności 120l.

W przypadku gdy ilość worków, otrzymanych w ramach opłaty jest niewystarczająca, właściciel nieruchomości winien zakupić worki na wolnym rynku.

Odpowiadając na najczęstsze pytanie: Dlaczego muszę kupować worki, skoro uiszczam opłatę za śmieci?

Powyższe wynika wprost z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą Rada Gminy Zabierzów w drodze uchwały, tylko w części zwolniła właścicieli nieruchomości z obowiązku wyposażania nieruchomości w worki na odpady, wyposażając właścicieli nieruchomości w podstawową liczbę worków tj. 1 komplet worków na 4 osoby zamieszkałe na nieruchomości - wskazane w deklaracji.

Od nowego roku będą zmiany, co do ilości otrzymywanych worków na odpady.

Do Urzędu spływają bardzo liczne sygnały o zbyt małej ilości otrzymywanych worków, wsłuchując się w głos mieszkańców informujemy, że **od 31.12.2020 r.** zacznie obowiązywać nowy Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zabierzów oraz tzw. Uchwała „Szczegółowa” zgodnie z którą **worki dostarczane będą na wymianę z zastrzeżeniem, iż właściciel otrzyma nie więcej niż dwa worki oraz dodatkowo po dwa worki każdego koloru na każde rozpoczęte 4 osoby powyżej 4 osób zamieszkałe na tej nieruchomości.** Od dnia 31.12.2020 r. właściciele nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym jednorodzinny kompostujący bioodpady w przydomowym kompostowniku, którzy zadeklarują kompostowanie w składanej deklaracji, nie otrzymają worków na bioodpady.

Bardziej szczegółowe informacje dot. zasad segregacji i ilości otrzymywanych worków znajdziecie Państwo na stronie internetowej gminy Zabierzów <https://srodowisko.zabierzow.org.pl/>



Myślisz o wymianie pieca?

Weź udział w projekcie **Czysta Energia Blisko Krakowa**, wykorzystaj dofinansowanie UE i zamień swojego „kopciucha” na nowy wydajny i ekologiczny piec na biomase.

Nie czekaj!

Informacje o projekcie uzyskasz w Urzędzie Gminy Zabierzów, tel.: 12 283 07 61 oraz na stronie: www.czystaenergia.bliskokrakowa.pl

Problem z odbiorem odpadów komunalnych, a wjazd śmieciarki na teren prywatny. Gdzie wystawiać odpady komunalne?

Z uwagi na postępującą zabudowę mieszkaniową w gminie Zabierzów, przy której powstają wydzielone działki drogowe - dojazdowe do budynków, stanowiące w zdecydowanej większości własność prywatną mieszkańców osiedli, zespołów budynków, zwartej zabudowy mieszkaniowej, uwidaczniają się problemy związane z odbiorem odpadów komunalnych spod tych posesji.

Urząd Gminy Zabierzów wyjaśnia, że zgodnie z powszechnie obowiązującym prawem własności i Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zabierzów, właściciele nieruchomości zamieszkałych, w ustalonych harmonogramach terminów odbioru odpadów, wystawiają odpady do odbioru:

- na terenie nieruchomości w celu umożliwienia odbioru odpadów pojemniki na odpady należy udostępnić w miejscu o wyodrębnionym dostępie dla pracowników podmiotu odbierającego odpady, bez konieczności wejścia na teren nieruchomości.

- jeżeli nie ma możliwości dostępu do miejsca gromadzenia odpadów z drogi publicznej, pojemnik należy udostępnić w dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem, na chodnik lub ulicę przed wejściem na teren nieruchomości.

- dopuszcza się wjazd na teren nieruchomości pojazdów podmiotu uprawnionego w celu odbioru odpadów zgromadzonych w pojemnikach za zgodą i wiedzą właściciela nieruchomości.

Taką zgodę, najlepiej w formie pisemnej, podpisaną przez wszystkich współwłaścicieli działki prywatnej, kieruje się do firmy odbierającej odpady komunalne, zgodnie z zasadami prawa cywilnego.

Firma odbierająca odpady komunalne pomimo pisemnej zgody wszystkich współwłaścicieli działki dojazdowej może nie wyrazić zgody na wjazd na taką posesję, z uwagi np. na zbyt słabą podbudowę drogi, możliwość uszkodzenia wysoko usytuowanej infrastruktury technicznej (sieci wod.-kan., gaz) lub brak miejsca do manewrowania samochodem ciężarowym. Należy pamiętać, że wypełniona śmieciarka może ważyć nawet 30 ton.

Nie ma takiego przepisu prawa, aby Urząd Gminy (Zamawiający) zobowiązał Firmę odbierającą odpady komunalne (Wykonawcę) do wjazdu na teren prywatnej działki.

Natomiast równocześnie zaznaczamy, że Urząd Gminy (Zamawiający) w żaden sposób nie ogranicza prawa do oddawania odpadów. Odbierane są wszystkie odpady od właścicieli nieruchomości, które są wystawiane w sposób zgodny z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zabierzów.

Odpowiadając na najczęstsze pytanie: Gdzie zatem należy wystawiać odpady np. w zwartej zabudowie mieszkaniowych?

Informujemy, że w przypadku gdy droga wjazdowa stanowi współwłasność wszystkich mieszkańców zwartej zabudowy mieszkaniowej i wystosowane do firmy pismo - zgoda na wjazd nie przyniosła efektu, wszyscy właściciele takiej zabudowy mieszkaniowej winni solidarnie wygospodarować miejsce dostępne od drogi publicznej do odbioru odpadów komunalnych. Jak pokazuje praktyka najskuteczniejszym rozwiązaniem jest budowa altany śmietnikowej z boksami (opisanymi numerami posesji) na pojemniki i worki na odpady. W przypadku braku miejsca zastosowanie znajduje zapis Regulaminu - jeżeli nie ma możliwości dostępu do miejsca gromadzenia odpadów z drogi publicznej, pojemnik należy udostępnić w dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem, na chodnik lub ulicę przed wejściem na teren nieruchomości, przy czym odpady należy wystawić w sposób identyfikujący odpady z danej nieruchomości.

Budujemy, remontujemy

Powstaje budynek **Centrum Kultury w Rudawie**, trwa rewitalizacja centrum miejscowości. Wewnątrz budynku wykonano tynki i wylewki oraz klimatyzację i wentylację. Trwają prace przy budowie amfiteatru w pobliżu budynku Centrum.

W dniu 7 października ogłoszony został przetarg na remont kolektora kanalizacji deszczowej w **ul. Sadowej w Rząsce**.

W dniu 7.10.2020 r. ogłoszono przetarg na II etap rozbudowy oświetlenia ulicznego w naszej gminie. Lamy mają być zainstalowane w listopadzie przy **ul. Narodowej w Brzeziu**.

W **budynku szkoły w Zabierzowie przy ul. Szkolnej** wymieniono instalację c.o. Przebudowana została też kotłownia.

Trwają prace wykończeniowe budynku **zaplecza sportowego w Rząsce**. Budynek zostanie oddany do użytku w przyszłym roku.

Dobiegają końca prace przy wykonywaniu bezpiecznej nawierzchni na placu zabaw w **Radwanowicach**. Bezpieczna nawierzchnia została już zrobiona w Niegoszowicach.

Trwają prace przy uszczelnianiu przeciekającego stropodachu garażu dla wozu bojowego **OSP Karniowice**.

Zakończono naprawę kominów wentylacyjnych w budynku szkoły w **Nielepicach**.

Dobiegają końca prace przy rozbudowie placu zabaw w **Karniowicach**. Trwa odbiór robót budowlanych. Powstała altana, ogrodzenie, alejki z kostki brukowej i siłownia zewnętrzna. Montowane są urządzenia dla dzieci i kontynuowane jest zagospodarowanie terenu. Zakończenie prac ma nastąpić 20 listopada.

Ponowny przetarg na modernizację dróg rolniczych

W dniu 4 sierpnia 2020 podpisano umowę na modernizację dróg rolniczych w naszej gminie, a termin ukończenia robót przewidziano w podpisanej umowie na 18 września. Jednak z powodu wycofania się wykonawcy, modernizacja dróg opóźni się. W dniu 30 września ogłoszony został ponowny przetarg. Prace wykonywane mają być na drogach: w Brzeziu (działki 114, 127, 134; w Karniowicach (działki 162 i 191/4) oraz na drodze łączącej Brzezinkę i Radwanowice.

Zakończyła się przebudowa ul. Jurajskiej w Brzoskwini

Zakończono przebudowę drogi gminnej 601714K – ul. Jurajskiej w Brzoskwini. Ta duża inwestycja finansowana z budżetu gminy Zabierzów, kosztowała ok. 2 mln 600 tys. zł. Wykonano tu podbudowę drogi z kruszywa, mury oporowe, nawierzchnię asfaltową, a przy wejściu do lasu – miejsca postojowe dla samochodów. Powstał chodnik z odwodnieniem. Przebudowa drogi została wykonana na odcinku 822 m.

Zimowe utrzymanie dróg

W dniu 28.10.2020 r. zawarto umowy na zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie gminy Zabierzów w sezonie zimowym 2020/2021 w terminie od 30.10.2020 do 30.04.2021 r.

Umowa z firmą Andrzej Kasprzyk z Modlnicy o wartości 437 tys. obejmuje zimowe utrzymanie dróg w obrębie miejscowości: Radwanowice, Rudawa, Pisary, Niegoszowice, Brzezinka, Więckowice, Kobylany, Karniowice, Bolechowice, Brzezie, Ujazd i Zelków.

Umowa z firmą Krzyś z Morawicy o wartości 445 tys. zł obejmuje zimowe utrzymanie dróg w obrębie miejscowości: Aleksandrowice, Kleszczów, Brzoskwini, Młynka, Nielepie, Zabierzów, Balice, Burów, Szczyglice, Kochanów i Rząska.

Powstają tereny rekreacyjne w Balicach i Szczyglicach

Rozstrzygnięto przetarg i podpisano umowę na kontynuację, czyli II etap zagospodarowania działek nr 216/8 i 216/3 w Balicach oraz działki nr 199/1 w Szczyglicach. Umowa obejmuje: w Balicach – przeniesienie istniejącej wiaty, rozebranie nawierzchni betonowej i położenie nowej kostki brukowej, ustawienie ławek i koszy na śmieci, obsianie terenu trawą. W Szczyglicach – wykonanie ścieżki tłuczniowej oraz oczyszczenie istniejącego stawu. Obecnie w Balicach wykonywane są alejki i siłownia zewnętrzna, w Szczyglicach także rozpoczęły się już prace.

Obok budynku w Kleszczowie powstanie boisko, plac zabaw oraz tereny zielone

W Kleszczowie na działce nr 24/1 wybudowano świetlicę wiejską. Powstał tu parterowy budynek o nowoczesnej formie architektonicznej i powierzchni użytkowej 244 m kw. W budynku znajduje się sala główna z zapleczem i sceną, szatnie i sanitariaty, świetlica, sala gier, biuro softysa i zaplecze techniczne. Świetlica w Kleszczowie zostanie oddana do użytku pod koniec tego roku. Wykonano już roboty wewnątrz budynku, teraz robione są schody zewnętrzne i balustrada.

Rozpoczęły się także prace przy opracowaniu dokumentacji projektowej zagospodarowania terenu w północno – zachodniej części działki. Znajdzie się tu boisko, plac zabaw i wiata, powstaną tereny zielone – to zadanie zostanie wykonane w 2021 roku.

Za miesiąc zakończy się remont Willi w Kochanowie

Zgodnie z podpisaną umową – remont konserwatorski zabytkowej willi w Kochanowie miał się zakończyć do 13 listopada 2020. Jednak z powodu niesprzyjających warunków atmosferycznych, nie wyschła dostatecznie wylewka i nie można było przystąpić do prac wykończeniowych. Dlatego wykonawca, firma Baszta z Krakowa, poprosiła o możliwość przedłużenia terminu. Urząd Gminy Zabierzów podpisał więc aneks do umowy, przedłużając termin III etapu remontu willi do połowy grudnia br. Obecnie rozpoczęto już prace wykończeniowe: wykonywane są wewnętrzne instalacje oraz układany jest parkiet.